[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТЕРНЕ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
13.04.2018 г. № 300
Етерне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2018 г. № 300
город Ядрин

О подготовке и проведении

празднования 73 - ей годовщины

Победы в Великой Отечественной войне

В целях обеспечения организованного проведения в районе мероприятий по подготовке и празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, Ядринская районная администрация Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Для подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Победы, создать оргкомитет в следующем составе под моим руководством:

Иванова А.Г. – заместитель главы – начальник отдела социального развития, заместитель председателя оргкомитета;

 – управляющий делами Ядринской районной администрации, заместитель председателя оргкомитета;

Палейкина И.В. - начальник отдела организационно-контрольной, кадровой работы и по вопросам местного самоуправления;

Члены оргкомитета:

Горб А.В. - главный специалист-эксперт отдела социального развития;

Долгова Н.А. - директор МБУ «Централизованная библиотечная система» Ядринского района (по согласованию);

Иванова А.О. – директор МБУ «Централизованная музейная система» Ядринского района (по согласованию);

Архипова Г. С. - заместитель начальника отдела социального развития;

Кольцова М. И. – председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

Белов В. Г. - начальник отдела МВД РФ по Ядринскому району, (по согласованию);

Никитин С. М. - главный врач БУ «Ядринская центральная больница им. К.В. Волкова» Минздрава Чувашии (по согласованию);

Миронова Н.Ю. – начальник отдела социальной защиты населения Ядринского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

Михеев С.Н. – председатель правления Ядринского районного отделения Чувашской республиканской организации общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по согласованию);

Палейкина И.В. - начальник отдела организационно — контрольной работы, кадровой работы и по вопросам местного самоуправления;

Першкина Ю.В. - директор МАУ «Централизованная клубная система» Ядринского района (по согласованию);

Прокопьев А.Г. – военный комиссар Ядринского и Красночетайского районов (по согласованию);

Семяхин В.Г. – председатель Союза пенсионеров России по Ядринскому району Чувашской Республики (по согласованию);

Степанова Н. Н. – директор БУ «Ядринский комплексный центр социального обслуживания населения» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по согласованию);

Тепляков А.А. - председатель районного Совета ветеранов ВДВ (по согласованию);

Филимонов А.А. - начальник отдела образования;

Хмелев А.Г. – начальник отдела информационного обеспечения.

Чернов М. С. - главный специалист-эксперт отдела социального развития;

Чернов С.П. - председатель Ядринского отделения Чувашской республиканской общественной организации «Пограничное братство» (по согласованию);

Бажайкин П. Н. – глава администрации Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики (по согласованию).

2. Утвердить План основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-летия Победы в Великой Отечественной войне в Ядринском районе (приложение №1).

3. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений района обеспечить подготовку и организованное проведение мероприятий, посвященных 73- летию Победы в Великой Отечественной войне в Ядринском районе.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ядринской районной администрации                                           А.Л. Софронов